03/02/2023 10:19 PORTARIA DE PESSOAL MINC Nº 150, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL MINC Nº 150, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-minc-n-150-de-2-de-fevereiro-de-2023-462273279 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/02/2023 | Edição: 25 | Seção: 2 | Página: 10

Órgão: Ministério da Cultura/Gabinete da Ministra

PORTARIA DE PESSOAL MINC Nº 150, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

A MINISTRA DE ESTADO DA CULTURA, no uso da competência subdelegada pela Portaria da

Casa Civil nº 455, de 22 de setembro de 2020, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.794, de 14 de

maio de 2019, e no Decreto nº 11.336, de 1º de janeiro de 2023, resolve:

Art. 1º Exonerar MARCO AURÉLIO FRANCO do cargo em comissão de Coordenador-Geral do

Centro Nacional de Informação e Referência da Cultura Negra da Fundação Cultural Palmares, código CCE

1.13, a contar do dia 10 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARGARETH MENEZES DA PURIFICAÇÃO COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.